
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   78/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

159/2023

10/08/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/10/2023
Pregão eletrônico
78/2023 - PE
159/2023

REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e parcelada aquisição de
Equipamentos e bens permanentes para atender às necessidades das Secretarias
Municipais.

Participante: ALTA FREQUENCIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 PROJETOR POWERLITE E20 XGA PORTÁTIL 6,000 UN 3.418,00 20.508,00

Total do Participante: 20.508,00

Participante: BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

32 GELADEIRA COMERCIAL 4 PORTAS CINZA 700 L 1,000 UN 5.860,00 5.860,00

Total do Participante: 5.860,00

Participante: BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA

67 SMART TV 43" FULL HD 6,000 UNI 1.540,00 9.240,00

Total do Participante: 9.240,00

Participante: CINDY DENISE NOLTE - TIBAGI -

9 LIQUIDIFICADOR 5 VELOCIDADES 750W - AZUL MALIBU 22,000 UNI 227,25 4.999,50

16 PRENSA SUBLIMADORA 40X60 1,000 UN 2.533,85 2.533,85

41 BALANÇA DIGITAL PARA COZINHA 3,000 UN 459,95 1.379,85

51 SMART PALLET COM 3 RUNNERS PRETO 1000x1200x150mm 10,000 UNI 279,00 2.790,00

Total do Participante: 11.703,20

Participante: DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

18 FORNO DE PIZZA 80X60 3,000 UN 1.504,99 4.514,97

29 FOGÃO INDUSTRIAL 4 QUEIMADORES COM FORNO 2,000 UN 1.619,85 3.239,70

31 FOGÃO INDUSTRIAL 2 QUEIMADORES SEM FORNO 2,000 UN 1.009,99 2.019,98

Total do Participante: 9.774,65

Participante: E.L.A. DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

25 FREEZER HORIZONTAL 166L BRANCO 1,000 UNI 2.098,97 2.098,97

26 Refrigerador com capacidade de 261 litros, lugar para verduras e
legumes,

2,000 UNI 1.945,30 3.890,60

Total do Participante: 5.989,57



Página: 2 / 4

Participante: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
81 AR CONDICIONADO SMS 21,000 UNI 1.783,95 37.462,95

82 AR CONDICIONADO SHADS 6,000 UN 1.750,00 10.500,00

Total do Participante: 47.962,95

Participante: ESTACAO DA MUSICA LTDA

70 CAIXA DE SOM ANTERA SC15 200W 1,000 UNI 1.649,00 1.649,00

71 CABOS XLR M/P10 SANTO ANGELO 3,000 UNI 79,90 239,70

72 CABO XLR F/P10 SANTO ANGELO 3,000 UNI 79,90 239,70

73 CABO XLR F/XLR M SANTO ANGELO 3,000 UNI 106,00 318,00

74 CONECTOR XLR F 6,000 UNI 41,00 246,00

76 CONECTOR P10 6,000 UNI 25,00 150,00

78 CAIXA DE SOM ANTERA SC15200W 1,000 UNI 793,00 793,00

79 MÃO DE OBRA P/ MONTAGEM DOS CABOS 1,000 UNI 42,00 42,00

Total do Participante: 3.677,40

Participante: GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES

60 SERRA MÁRMORE À SECO 4.3/8 pol 1.300W com 2 DISCOS 1,000 UNI 377,49 377,49

61 SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 7.1/4" 1.400W 1,000 UNI 631,94 631,94

62 FURADEIRA IMPACTO PROFISSIONAL GSB 16 RE 220V 850W 1/2
13Mm 3250Rpm

1,000 UNI 384,99 384,99

Total do Participante: 1.394,42

Participante: INFANTARIA COMERCIAL LTDA ME

8 VENTILADOR DE TETO COMERCIAL 3 pás. 5,000 UNI 214,89 1.074,45

19 CARRINHO DE CARGA- 2,000 UN 1.005,89 2.011,78

Total do Participante: 3.086,23

Participante: MARCIO LARA ASSUNCAO SERVICOS E COMERCIO LTDA

1 BATEDEIRA PLANETÁRIA- 24,000 UN 1.167,50 28.020,00

2 CHALEIRA ELETRICA 3,000 UNI 112,70 338,10

4 AMASSADEIRA DE PÃO SEMI-RÁPIDA  5KG BIVOLT SE 6,000 UNI 2.636,90 15.821,40

14 TORNEIRA ELÉTRICA 220V BANCADA E PAREDE 6500W ELETRÔNICA 25,000 UNI 236,50 5.912,50

15 PLASTIFICADORA A3 A4 FOTOS POLISELADORA LAMINADORA 1,000 UN 477,00 477,00

17 DESUMIDIFICADOR DE PAPEL, A4, 600 FOLHAS, BIVOLT 2,000 UN 312,50 625,00

21 FORNO ELETRICO 46 LITROS 1500W 3,000 UN 505,00 1.515,00

24 FOCO CIRÚRGICO COM PEDESTAL 1,000 UNI 3.747,00 3.747,00

28 Esfigmomanômetro  aneroide portátil adulto 18,000 UNI 333,00 5.994,00

30 FOGÃO INDUSTRIAL 6 QUEIMADORES COM FORNO 1,000 UN 1.900,00 1.900,00

37 BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 L- 4,000 UNI 1.525,99 6.103,96

38 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 2L 6,000 UNI 448,00 2.688,00

39 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 1L 7,000 UNI 414,50 2.901,50

40 PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL- 3,000 UNI 3.989,90 11.969,70

43 BATEDEIRA PLANETARIA 750W CINZA COM TIGELA INOX 5L 127V 3,000 UNI 665,00 1.995,00

44 TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MAX/MIN 19,000 UNI 98,00 1.862,00

49 PORTA PALLET INICIAL COM BANDEJA 750Kg 2,00x1,20x0,60cm 2,000 UNI 1.205,90 2.411,80

50 PORTA PALLET KIT CONTINUAÇÃO 750Kg 2,00x1,20x0,60 com 3
NÍVEIS DE BANDEJA

6,000 UNI 655,00 3.930,00

52 PALETEIRA HIDRÁULICA MANUAL COM RODA SIMPLES 2T 685mm 1,000 UNI 1.864,00 1.864,00

53 CARRINHO PLATAFORMA EM AÇO METÁLICO 600Kg 1,000 UNI 1.517,00 1.517,00



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
54 ROÇADEIRA A GASOLINA 62cc 1,000 UNI 762,90 762,90

55 FIO DE NYLON P/ RPÇADEIRA | RL C 200m 2,000 UNI 165,00 330,00

58 REGULADOR GÁS COM MANÔMETRO SAÍDA 1/2 1Kg BOTIJÃO P13 25,000 UNI 67,10 1.677,50

59 MANGUEIRA P/ GÁS 1,20m com 2 BRAÇADEIRAS 25,000 UNI 29,00 725,00

63 JOGO DE FERRAMENTAS C 110 PÇ 1,000 UNI 471,00 471,00

75 CONCETOR XLR M 6,000 UNI 40,90 245,40

77 CABO SANTO ANGELO 90,000 MT 5,89 530,10

Total do Participante: 106.334,86

Participante: MEIRE RODRIGUES DA SILVA

69 MICROFONE SEM FIO UHF TSI 1,000 UNI 1.040,00 1.040,00

Total do Participante: 1.040,00

Participante: RB DISTRIBUIDORA E COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

3 FRITADEIRA ELETRICA AIR FRY 3,000 UN 390,00 1.170,00

5 VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA DIÂMETRO DE 50 CM Potência
de 135 watts, possui regulagem de altura e regulagem de ângulo.
Motor turbo com alta performance. Gera menos ruído. Hélice 6
Pás.Três velocidades. Ajuste de Altura Min. 115cm | Máx. 130cm

50,000 UNI 227,34 11.367,00

6 FORNO DE MICROONDAS 23 lts 4,000 UN 718,00 2.872,00

11 AQUECEDOR HALOGENO 25,000 UN 200,00 5.000,00

27 MESA DE REUNIÃO RETANGULAR C/ TAMPO EM MADEIRA
AGLOMERADA 25mm

1,000 UNI 676,91 676,91

66 CADEIRA DIRETOR PÉ PALITO COM BRAÇOS TECIDO PRETO 6,000 UNI 395,30 2.371,80

Total do Participante: 23.457,71

Participante: SJS EQUIPAMENTOS LTDA

13 CAIXA DE SOM 500W 5,000 UN 673,00 3.365,00

68 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 2500W 10,000 UNI 2.300,00 23.000,00

Total do Participante: 26.365,00

Participante: SUPER FRIO EQUIPAMENTOS COMERCIAIS LTDA

42 ESPREMEDOR DE SUCO PROFISISONAL EM INOX 500W 5,000 UNI 248,00 1.240,00

47 BALCÃO TÉRMICO SELF SERVICE 04 CUBAS 2,000 UNI 1.719,00 3.438,00

Total do Participante: 4.678,00

Participante: SUPERAR LTDA

7 FRIGOBAR UMA PORTA 122L BRANCO – 110V 10,000 UN 1.407,99 14.079,90

10 GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE 371l 5,000 UN 2.742,88 13.714,40

12 FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 220 litros, 110 v, Com Gás
Inofensivo À Camada De ozônio

5,000 UNI 2.169,99 10.849,95

20 LAVADORA DE ROUPAS 16KG 6,000 UN 2.419,99 14.519,94

33 GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE 382L 5,000 UNI 2.969,99 14.849,95

36 BEBEDOURO INDUSTRIAL DE IOX COM 2 TORNEIRAS 2,000 UNI 1.929,99 3.859,98

Total do Participante: 71.874,12

Total Geral: 352.946,11

Manutenção dos Serviços Administrativos do Gabinete da
Prefeita

02.001.04.122.0003.2002.4.4.90.52.00 R$ 612,40

Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECEL 10.001.12.361.0004.2040.4.4.90.52.00 R$ 37.400,30
Manutenção da Educação Infantil 10.001.12.365.0004.2045.4.4.90.52.00 R$ 37.400,30
Manutenção da Educação Infantil 10.001.12.365.0004.2045.4.4.90.52.00 R$ 37.400,30

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 4 / 4

Manutenção da Educação Fundamental 10.001.12.361.0004.2047.4.4.90.52.00 R$ 37.400,30
Manutenção da Educação Fundamental 10.001.12.361.0004.2047.4.4.90.52.00 R$ 37.400,30
Manutenção das Unidades Básicas de Saúde 11.001.10.301.0018.2065.4.4.90.52.00 R$ 29.063,78
Manutenção da Vigilância Sanitária 11.001.10.304.0020.2069.4.4.90.52.00 R$ 29.063,78
Manutenção dos Serviços Desenvolvidos pelo CRAS 12.002.08.244.0022.2078.4.4.90.52.00 R$ 76.063,54
Manutenção dos Serviços do CREAS - PAEFI 12.002.08.244.0023.2081.4.4.90.52.00 R$ 76.063,54

Assinatura do Responsável

05 de Fevereiro de 2024Jaguariaíva,


